Et favis Hyblae magis, et recenti
Lacte. Sed aequa est,
Nuncio, mens huc adhibenda, rebus,
Ut nimis fisi, aut alacres secundis
Frena laxetis cilio, malusque
 Repat adulter.
Ille nam fallax, et adulter hostis,
Versipellis, durus, atrox Cupido
Iam faces, atque arma vocat, feroxque in
 vulnera pendet.
Ah niger Daemon, violas ocellos
Tun meos furtim? rapies amorem
Foede Amor bellae Crucis? at velis no-
 lisque, tuemur.

{page 191} {p. M viii}

57. In furem.

AT quis tam validi repertus, et tam
Firmi pectoris, ut tibi impudens fur
Non succenseat, et reclamet usque
Ad convitia, et acriora dicta?
Venisti siquidem Hortuli ad vireta
Succulenta mei, et negas negare
Quemquam, aut Alcynoi, aut Adonis hortos,
Tam vernos nec habere flosculos, nec
Tam simillima poma fulgido auro,
Qualia Hesperidum fuisse dicunt.
Tu mei nihilominus corollam
Et solatiolum Hortuli latro, et fur
Suffuratus es, An tu ita optime hospes
Solvisse hospitium soles? ita album
Clam sub veste rapis trifurcifer fur
Meum Liliolum? cui et lac, et nix,
Et rosae et violae dabant honores,
Minusque albidulae, minusque olentes?
Qua re sacrilegas (sit ante dictum)
Sacro trade manus viro piandas,
Et facti facinus fatere furti.
Nam, si te latet, ille flos stetisset
Bellam ante effigiem benigni Iesu.

{page 192} {p. M viii v}

58. Ad Christum Oratio.

Lux mea (nanque tibi summus pater omne potenter
Credidit imperium mundi, seu parcere clemens
Subiectis, seu iuste probes domitare superbos)
Prò phlegethontaeis quae gens emersa caminis
In me signa movet frendens? pessumque minatur
Me dare? iamque tubas strepere, et clangoribus atris
Accipio lituos, atque arma sonantia late.
Me miserum quae nam facies? quae monstra? quis horror
Urgentum Lemurum? qualis quantusque catervas
Ductor agit? spumasque atrox vomit ore cruentas?
Ille Satan (ni fallor) erit: qui adversa volat
Castra, pudicitiae invasurus moenia nostrae.
Et quis ego? ut veniam contra? summaeque ruinae
Me obiciam? cui nulla acies, nulla arma, nec ulla,
Quod magis ad Martem facit, experientia belli.
Ergo age Christe meos legatos excipe: qui sunt
Et lachrymae, et gemitus, et quae suspiria Tygres,
Et quae sarmaticas valeant inflectere Cautes.
Te coeli, terraeque potens, te maxime regum,
Quem trepidant manes victi, cui coelica paret
Militia, unum oro, da invictum pectus, et arma,
Daque triumphatis me me hostibus altius ire.

{page 193} {p. N}

59. Cyrillum increpat, quod ignaro literarum paulinas donasset epistolas.

O' qui nobile Solitariorum
Effulges specimen quot extiterunt,
Quot ve sunt modo, quot ve erunt deinceps,
Mallem aut Chrysogono, aut mihi dedisses,
Quam isti delicias peritiorum,
Pauli scilicet aureum libellum.
An sat commodus ille, idoneusque
Hortifossor habetur, ut libellum
Tam bellum, aureolumque, melleumque
Docti susciperet manu Cyrilli?
An Cyrille habilem esse censuisti
Durum foenisecam explicare Paulum?
Is quanto magis utilis ligoni:
Is tanto minus utilis libello est:
Cui nec littera quamlibet minuta,
Nec tantillus apex patet figurae.
Verum, inquis, bonus est vir, ah cachinnor
Ut huius bonitas homunctionis,
Qui Bubulci ad aratrum ineptit, aptet
Se se Pauli ad epistolas profundi.